Nº 63, terça-feira, 3 de abril de 2018 59ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018040300059

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 153, DE 27 MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em
vista o constante do Processo Administrativo TST nº 502.396/2018-5,
resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição,
com proventos integrais, à servidora MARIZAURA AUGUSTO DA
GLÓRIA, código 4224, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento
no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º
da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em
conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 44, DE 2 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, no
art. 3º do ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em
vista o constante do Processo TST nº 502.425/2018-5, resolve:

Ceder ao Tribunal Regional Federal da 1ª Região, pelo prazo
de um ano, a servidora IARA CARVALHO ALVES DE OLIVEIRA,
Analista Judiciária, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Biblioteconomia, Classe C, Padrão 11, código 41602, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o exercício de função
comissionada.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 168, DE 27 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do
memorando nº 17, de 27/3/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Aloysio Silva Corrêa da Veiga, resolve:

1 - Designar a servidora CRISTINA MARIA SEREJO DE
ASSUNÇÃO, código 16913, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora ISABELA ROCHA LIMA, código
59474, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do referido Gabinete.

3 - Designar a servidora GABRIELA REGO MOURA
DANTAS, código 49001, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do referido Gabinete.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 169, DE 27 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do
memorando nº 19, de 15/3/2018, da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos, resolve:

1 - Designar o servidor MARCOS NOGUEIRA DE MATOS,
código 43572, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos.

2 - Designar a servidora VIVIANE FELIX ORTEGA
JUDICE, código 50058, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de
Processos.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 170, DE 2 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 44, de
27/3/2018, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

1 - Designar o servidor MARCOS JOSE MARTINS DE
ALMEIDA, código 50503, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Segurança e Transporte, ficando dispensado da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor EVERTON MOTA ARAUJO, código
59616, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Segurança e
Transporte, ficando dispensado da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 171, DE 2 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 10, de 2/4/2018,
da Secretaria da 1ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 10, de 2/4/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo
Bastos, resolve:

Designar a servidora YANA MACHADO DRUMOND
VILAS BOAS, código 51538, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da 1ª Turma.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html